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Wybrać Drogę...

Wprowadzenie

Św. Ignacy w centrum swoich Ćwiczeń stawia rozeznanie duchowe. 
Proces rozeznania można porównać z wyborem odpowiedniej drogi. 
Podstawowym kryterium jest zawsze koncentracja na celu 
poszukiwań, decyzji, życia.  (Kto znajdzie cel, znajdzie też drogę.)

Proponujemy do medytacji Psalm 1. 
Czytając tekst najpierw zatrzymaj się przy tym, co zwróci twoją uwagę. 
Następnie możesz skorzystać (patrz na odwrocie strony) 
z podpowiedzi punktów do medytacji.

↓↓

Część właściwa modlitwy

PSALM 1: Dwie drogi życia

1 Szczęśliwy mąż,
który nie idzie za radą występnych,
nie wchodzi na drogę grzeszników
i nie siada w kole szyderców,

2 lecz ma upodobanie w Prawie Pana,
nad Jego Prawem rozmyśla dniem i nocą.

3 Jest on jak drzewo zasadzone nad płynącą wodą,
które wydaje owoc w swoim czasie,
a liście jego nie więdną:
co uczyni, pomyślnie wypada.

4 Nie tak występni, nie tak:
są oni jak plewa, którą wiatr rozmiata.

5 Toteż występni nie ostoją się na sądzie
ani grzesznicy - w zgromadzeniu sprawiedliwych,
6 bo Pan uznaje drogę sprawiedliwych,
a droga występnych zaginie.
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1)  co decyduje w wyborze?

  czy ważniejszy jest dla mnie 
autorytet innych osób (ich rady, sposób życia)?

  czy wewnętrzna czujność, 
badanie poruszeń „rozmyślanie dniem i nocą”?

2)  perspektywa owoców?

Trwałość wybieranego dobra: 
wybór dobrej drogi powoduje zakorzenienie, rozwój, rozkwit. 
Dzieje się tak wówczas, gdy dbamy o stały dostęp do Źródła. 

 Czy wybierana przez mnie droga 
daje perspektywy owoców w odpowiednim czasie, 
nie rozpierzchnie się przy pierwszym „wietrze”?

3)   wybory budujące relacje?

   Czy to, co wybieram jest obiektywnie wartościowe 
i prowadzi do budowania dobrych relacji? 

Samo słowo „droga” 
w naszym języku oznacza także cenna, wartościowa,
ma w sobie coś z komunikacji w relacji, 
np. gdy piszemy list, zwracamy się do kogoś „Droga...” 
Może dlatego Jezus siebie nazywa Drogą?

Wybory według Jego wskazań, są wyborami dobrymi, 
wyborami wymagającymi słuchania delikatnego głosu Pana, 
przynoszącymi dobre,trwałe owoce i prowadzącymi do celu, 
jakim jest przyjaźń z Nim i innymi ludźmi, 
życie na większą chwałę Bożą.

Zakończenie

Być może w tym lub najbliższym czasie 
rozpoczynam jakąś drogę, podejmuję decyzję... 

Podziękuję Panu Bogu za pomocne wskazówki 
i troskę o moje dobre wybory życiowe i więź z Nim...
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